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جامعه
  خبر    خبر

اصفهان، سرآمد فعالیت خیریه‌های تخصصی کشور
آخر هفته گذشته آیین تجلیل و نکوداشت 
مؤسســات خیریه، مراکــز نیکوکاری و 
گروه‌های جهادی در اصفهان برگزار شد 
و مدیرکل کمیته امداد استان اصفهان در 
این برنامه با تأکید بر واگذاری امور خیر به 
مراکز نیکوکاری و خیریه‌ها، این نهاد را 
به‌عنوان پشتیبان آنها مطرح کرد و گفت: در استان اصفهان 
به بیــش از ۱۲۲ هزار خانواده خدمت گذاری کرده‌ایم و در 
این مســیر در حوزه حمایت و سلامت به‌ویژه تأمین لوازم 
ضروری، درمان، جهیزیه و کمک به معیشت خانواده‌ها، با 
بیش از ۸۳ خیریه و موسسه در سال گذشته و سال جاری 
تعامل داشته‌ایم که در ادامه بیش از ۶ هزار نفر از این تعامل 

بهره‌مند شدند.
کریم زارع، اقدامات فرهنگی را از دیگر 
ظرفیت‌هــای موجود بــرای تعامل با 
خیریه‌ها دانست و افزود: حدود ۴۰ هزار 
دانش‌آموز تحت پوشــش کمیته امداد 
هستند که هرسال حداقل نیاز تحصیلی 
آنها باید تأمین شود، همچنین در راستای اعزام مددجویان به 
اردوهای مشهد و کربلا، تأمین لوازم‌التحریر و ارائه مشاوره 

به خانواده‌ها گام‌های مؤثری برداشته شده است. 
او با بیان اینکه یکی از وجوه تمایز خیریه‌ها در اصفهان، 
وجود خیریه‌های تخصصی است که در زمینه‌های مختلف 
در شــهر و استان اصفهان از فعالیت آنها بهره‌مند هستیم، 
گفت: یکــی از دغدغه‌های مهم در بحث خدمت‌رســانی 
مرتبط با خدمات مســکن اســت که این دغدغه در تمام 
کشور وجود دارد و در این زمینه سعی شده از ظرفیت‌های 
موجود استفاده شود، گروه‌های جهادی متعددی نیز یاریگر 
کمیته امداد هستند و در امر ساخت و تعمیرات منزل کمک 

می‌کنند. 
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( اســتان اصفهان 
با بیان اینکه ســال گذشــته حدود ۵۰ درصــد از خدمات 
مســکن در قالب هم‌افزایی با گروه‌های جهادی ارائه شده 
اســت، اضافه کرد: یکی از دغدغه‌های کمیته امداد، ایجاد 
شغل و اســتقلال مالی در خانواده‌ها اســت و خیریه‌ها و 
مراکز توانمندی در حوزه کاریابی، آموزش و مشاوره فعالیت 
می‌کنند که توانســته‌ایم از ظرفیت آنها به صورت نسبی 
برخوردارند شــویم و این ظرفیت از جمله مواردی اســت 
که باید توســعه یابد. زارع با اشاره به کمک‌های معوض و 
وام‌های قرض‌الحسنه در کمیته امداد استان اصفهان، افزود: 
صندوق امداد ولایت در کمیته امداد امام خمینی )ره( فعالیت 
دارد که به مددجویان و ســایر نیازمندان در سایه تفاهم و 
تعامل با خیریه‌ها و خیران، وام‌های قرض‌الحسنه پرداخت 
می‌کند، در این راستا با بیش از ۱۵۰ خیریه و موسسه تعامل 
و هم‌افزایی داشــتیم و بیش از ۴۴ میلیارد تومان وام‌های 

قرض‌الحسنه در زمینه‌های مختلف اعم از اشتغال، مسکن و 
فعالیت‌های فرهنگی پرداخت شده است که جای ارتقا دارد 
و برای جلوگیری از هم‌پوشانی خدمات و افزایش اثربخشی 
فعالیت‌ها، آمادگی داریم تا با کمک هم اقدامات مؤثری به 

جامعه ارائه دهیم.
ÁÁاصفهان؛ بهشت خیریه‌ها

در ادامه معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
اصفهان، گفت: اســتان اصفهان بهشت خیریه‌ها و خیران 
در کشور است که این عنوان، شعار نیست، استان اصفهان 
به معنای واقعی کلمه جهاد را به عرصه ظهور رسانده است 
و تقدیم ۲۴ هزار شــهید و فعالیت بالغ بر ۱۵ هزار تشکل 
مردمی سند آن اســت. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری اصفهان تصریح کرد: مردم اصفهان گوهرهای 
گران‌بهایی در وجود خود دارند و خیریه‌های سلامت استان 
در کشــور بی‌نظیر هســتند، همچنین خیران مدرسه‌ساز 
استان در کشــور اول هستند و حتی گاهی اوقات جلوتر از 
دولت عمل می‌کنند؛ حمایت از نخبگان تحصیلی و اقشار 

آسیب‌دیده نیز کار خیران است و مردمی انجام می‌شود.
محمدرضا جان‌نثاری با بیان اینکه از امروز طرحی به نام 
شــهید نیلفروشان اجرایی می‌شود که با اجرای آن در تمام 
استان جمع‌آوری کمک‌های مردمی انجام و برای مردم غزه 
و لبنان ارســال می‌شود، گفت: مردم اصفهان همه جا پای 
کار و عاشق ولایت ۱۴ معصوم و حضرت امیرالمؤمنین )ع( 
هستند و هر کاری که اهل‌بیت را خوشحال می‌کند، نسبت 

به آن اهتمام دارند.

ÁÁدست بخشش‌گر هیچ‌گاه خالی نمی‌ماند
حجت‌الاسلام سید مجتبی میردامادی نیز در این مراسم 
اظهار کرد: هیچ عبادتی بالاتر از خدمت و محبت نیســت 
و چهــره خیران، چهره‌های محبت، خیــر و نیکی و تمام 

فعالیت‌های آنها خیر و عبادت است. 
او با بیان اینکه خوشا به حال کسانی که مسئولان خیر 
و شاد کردن دل‌های فقیر و ناشاد هستند، خطاب به خیران، 
افزود: در این کار سســتی، خستگی و بازنشستگی از خود 
نشان ندهید و تا زمانی که زنده هستید، به کار خود با سرعت 

و شوق بیشتر ادامه دهید. 
امام‌جمعه موقت اصفهان با بیــان اینکه اگر در مال و 
معاملات شــما ربا آمد، نابود خواهید شد و اگر صدقه آمد 
بدانید که هرروز ثروت شما زیاد می‌شود و دست بخشش‌گر 
هیچ‌گاه خالی نمی‌ماند، ادامه داد: اینکه تمام مؤسسات خیریه 
زیر یک پرچم باشــد، بسیار عالی است و اگر نیازمندی زیر 
نظر یک خیریه تأمین شود، بهترین کار و اندیشه‌ای است 

که در نظر گرفته شده است. 
او گفت: گرسنگی، تشنگی، نداشتن بیمارستان، دارو و 
درمان، مشــکلات ویرانی و آوارگی در لبنان و غزه بسیار 
دردناک است و کسی که بشنود ناله‌ای از انسانی که کمک 

بخواهد و کمک به او نرساند، مسلمان نیست. 
امام‌جمعه موقت اصفهان اضافه کرد: ملتی هستیم که 
هشت سال دفاع مقدس را اداره کردیم و روز قیامت به هر 
دری از درهای بهشت بنگرید، شهیدان منتظر شما هستند، 
با دنیا جنگیدیم و پیروز شدیم و امروز امتحان دومی است 

که بعد از آن، چشم ما به ظهور ولی‌عصر )عج( است، هرچه 
می‌توانیــد کار خیر کنید و بدانید هر چــه خدا اعطا کرده، 
امتحان الهی است و از این امتحان باید سرافراز بیرون بیاییم 

تا ببینیم لایق بهشت هستیم یا خیر.
ÁÁ خیریه‌هــا بازوان اصلی صیانــت از کرامت

نیازمندان هستند
معاون توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته امداد نیز با 
بیان اینکه مؤسسات خیریه فارغ از ارتباط با کمیته امداد، کار 
خیر می‌کنند و قدردانی از ایشان وظیفه ما است، گفت: در 
صورت نبودن خیریه‌ها و خیران، وظایف کمیته امداد بیشتر 
می‌شــد. حبیب‌اله آسوده ادامه داد: خیران به کمک نظام و 
نهاد‌های حمایتی آمده‌اند و در بحث مردمی‌سازی خدمت، از 

اهمیت بالایی برخوردار هستند. 
آســوده تصریح کرد: از دیدگاه کمیته امداد، خیریه‌ها و 
خیران رقیب نیستند، بلکه جان نظام احسان کشور، ساختار 
مردمــی کمیته امــداد و بازوان اصلی صیانــت از کرامت 
نیازمندان هســتند. او افزود: کم‌رنگ شدن فقر در جامعه 
مدنظر است و اهمیتی ندارد این اتفاق به واسطه چه سازمان 

یا چه فردی صورت گیرد. 
او با بیان اینکه باید بعضی از شیوه‌های خدمت در گذشته 
را تغییر داد و تمرکز بر توانمندسازی نیازمندان باشد، گفت: 
با تغییر جهت حمایت‌ها و راهبردها، منابع اثربخش‌تر خواهد 

شد و موازی‌کاری‌ها کاهش می‌یابد.
در پایان این مراسم، از ۵۷ منتخب موسسه خیریه، مراکز 

نیکوکاری و گروه‌های جهادی تجلیل به عمل آمد.

اقامت ۱۴۱۲ سالمند در ۳۰ 
مرکز بهزیستی استان اصفهان 
معاون توانبخشــی بهزیستی استان اصفهان گفت: تعداد 
مراکز ســالمندان در حال حاضر ۳۰ مرکز است که حدود یک 
هزار و ۴۱۲ سالمند در این مراکز حضور دارند و از خدمات شبانه 

روزی استفاده می کنند.
پژمان پورشبانان در گفت‌وگو با ایرنا افزود: بهزیستی استان 
اصفهان علاوه بر مراکز فوق، چهار مرکز روزانه سالمندی دارد 
کــه حدود یک هزار و ۱۳۰ نفر از خدمات آن مراکز اســتفاده 
می‌کنند، همچنین سه خانه اقامتی سالمندان در سطح استان 
وجود دارد که سالمندانی که شرایط نگهداری آن‌ها در منزل به 
دلیل وضعیت جسمی یا شرایط خانوادگی فراهم نیست در این 

مراکز نگهداری می‌شوند.
او ادامــه داد: پیش از این موضوع پیری جمعیت به عنوان 
معضل کشــورهای توسعه یافته بود اما اکنون به یک معضل 
برای بیشتر کشــورهای دنیا به خصوص کشورهای در حال 
توسعه تبدیل شده و روز به روز نیز بحران آن عمیق تر می‌شود.
معاون توانبخشی بهزیستی استان اصفهان با اشاره به اینکه 
ابتدای اکتبر به عنوان روز جهانی سالمند نام‌گذاری شده است، 
ادامه داد: اهمیت توجه به مشکلات سالمندی موجب شده که 
شعار ملی امسال »سالمندی فعال فردایی برای همه« انتخاب 
شــود و در این راستا پرداختن به حضور فعال افراد با سن بالا 

فراهم شده که مشکلات آنها را به حداقل برسانیم.
او تصریح کرد: بهزیســتی یک ســری وظایف در قبال 
سالمندان دارد و یک سری از وظایف نیز با سایر دستگاه‌های 
اجرایی تعریف می‌شود که نظارت بر مراکز، ویزیت در منزل، 
نظارت بر مراکز روزانه و خانه‌های اقامتی سالمندی جزو وظایف 

اختصاصی بهزیستی است.
پورشــبانان گفت: بخشــی دیگر از خدمات بهزیستی به 
سالمندان شامل افراد بالای ۶۰ سالی می‌شود که از نظر جسمی 

و حرکتی دارای معلولیت هستند.
او گفت: رویکرد سازمان بهزیستی این است که نگهداری 
سالمندان و معلولان در مراکز تجمعی و تعداد بالا کاهش و به 
سمت خانه‌های اقامتی با ظرفیت ۱۰ الی ۱۵ نفر برود که این 
روش از زمان کرونا به دلیل شیوع بیماری‌های واگیر دار بیشتر 

مورد توجه قرار گرفت.
معاون توانبخشی بهزیستی اســتان اصفهان اضافه کرد: 
شورای ملی سالمندان نیز فعالیت خود را برای ساماندهی امور 
ســالمندان آغاز کرده که دبیرخانه آن در سازمان بهزیستی و 
ریاست آن با استاندار و در شهرستان‌ها با فرماندار است، وظیفه 
شــورای ملی سالمندان سیاســتگذاری کلان کشور و ایجاد 

هماهنگی بین بخشی با دستگاه‌های مختلف است.
او اضافه کرد: در واقع سازمان بهزیستی مطالبه گر خواسته 
ها و نیازهای معلولان اســت و عملکرد دســتگاه‌ها در این 
خصوص را مورد ارزیابی قرار می‌دهد، همچنین این شــورای 
سالمندان استان کمیته تخصصی دارد که با همکاری معاونت 
بهداشت، شهرداری و بهزیستی جلسات مرتبط را برگزار می‌کند.

نصب مراقب راه هوشمند در 
جاده‌های اصفهان 

رئیس پلیس راه فرماندهی انتظامی استان اصفهان گفت: 
در راســتای اجرای طرح هوشمندسازی پلیس و تحقق شعار 
هفته انتظامی، پلیس راه استان برای اولین بار در کشور اقدام 
به طراحی و نصب مراقب راه هوشمند در جاده‌های استان کرد.
به گزارش اصفهان امروز، علی مولوی با اشاره به مهمترین 
اقدامات این پلیس در راستای هوشمندسازی اظهار کرد: در این 
راستا پلیس راه فرماندهی انتظامی استان برای نخستین بار در 
کشور اقدام به طراحی و نصب مراقب راه هوشمند در جاده‌های 
اســتان کرده اســت که باعث افزایش ایمنی ترددها، کاهش 
تخلفات رانندگی و کاهش هزینه‌ها، افزایش بهره‌وری و افزایش 

سرعت و دقت در انجام کار می‌شود.
او افزود: مورد دیگری که آن هم برای اولین بار در کشــور 
اجرا شده طراحی بازی شبیه‌ساز رانندگی است که کمک می‌کند 
افراد بیشــتر با قوانین راهنمایی و رانندگی آشنا شوند و نقش 
مؤثری در ارتقای فرهنگ ترافیک و رانندگی دارد و در آینده‌ای 

نزدیک این بازی در اختیار شهروندان قرار خواهد گرفت.

انهدام باند خانوادگی قاچاق 
»شیشه« در اصفهان 

جانشین فرمانده انتظامی استان اصفهان گفت: : مأموران 
پلیس مبارزه با مواد مخدر اصفهان با رصد اطلاعاتی از فعالیت 
یک باند هفت نفره که به صورت خانوادگی اقدام به قاچاق و 
توزیع مواد مخدر به صورت گسترده در سراسر کشور می کردند 

را منهدم کردند.
به گزارش اصفهان امروز، ســردار محمدرضا هاشمی فر 
اظهار کرد: مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر اصفهان با رصد 
اطلاعاتی از فعالیت یک باند هفت نفره که به صورت خانوادگی 
اقدام به قاچاق و توزیع مواد مخدر به صورت گسترده در سراسر 

کشور می کردند مطلع و وارد عمل شدند.
او افزود: پس از بررسی کامل و انجام هماهنگی های لازم  
مشخص شد این باند در حال جابجایی محموله سنگین مواد 
مخدر از شــرق کشور به استان اصفهان می باشند که در این 
خصوص یک گروه از ماموران مجرب پلیس مبارزه با مواد مخدر 
اصفهان در  محورهای مواصلاتی ورودی به  استان اصفهان 
مستقر شدند. جانشین فرمانده انتظامی استان اصفهان  گفت: 
در این خصوص دو ســواری پژو متعلق به قاچاقچیان هنگام 
به ورود به استان اصفهان شناسایی و پس از اجرای طرح مهار 
توقیف شدند که در بررسی از خودروهای توقیفی ۳۲۰ کیلو ماده 
مخدر شیشه از آنها کشف و هفت سوداگر مرگ دستگیر وبرای 
اقدامات قانونی به مرجع قضائی تحویل داده شدند. هاشمی‌فر 
افزود: همچنین مجموعه پلیس مبارزه با مواد مخدر اصفهان 
طی ۶ ماهه ابتدایی ســال جاری تاکنون موفق شده ۶ هزار و 
۵۰۰ کیلو انواع مخدر را کشــف، ۲۸ باند قاچاقچیان افیونی را 
منهدم، ۱۹۵ قاچاقچی دانه درشــت را دستگیر و ۶هزار خرده 

فروش مواد مخدر  را دستگیر و تحویل مرجع قضائی دهد.

پیشگیری از آلزایمر ناممکن 
است

یک مختصص مغز و اعصــاب گفت: هم‌اکنون هیچ 
راه قطعی برای پیشــگیری از بیماری آلزایمر وجود ندارد. 
تحقیقات نشان می‌دهد که برخی از شیوه‌های زندگی سالم 

فقط می‌تواند خطر ابتلا به این بیماری را کاهش دهد.
محمدامین نجفی دربار

 زوال عقل به خبرنگار ایسنا، اظهار کرد: دمانس یا زوال 
عقل به مجموعه‌ای از علائم گفته می‌شود که شامل اختلال 
در حافظه، تفکر و توانایی‌های اجتماعی است. این اختلالات 
ممکن است به حدی شدید باشند که بر زندگی روزمره فرد 
تأثیرات جدی بگذارند. بیماری آلزایمر شایع‌ترین نوع دمانس 
اســت که ۶۰ تا ۸۰درصد دمانس‌ها را شامل می‌شود. این 
بیماری مزمن در ســنین بالا بروز می‌کند و با افزایش سن 
شیوع آن بیشتر می‌شود. این پزشک در تبیین شیوع بیماری 
آلزایمر توضیح داد: شــیوع این بیماری در افراد کمتر از ۶۵ 
سال زیر یک‌درصد، افراد بین ۶۵ تا ۷۵ سال حدود ‌۵درصد، 
افراد ۷۵ تا ۸۵ ســال حدود ۲۰درصد و در افراد بیش از ۸۵ 
ســال حدود ۵۰درصد است. از زمانی که اولین علامت این 
بیمــاری بروز می‌کند تا موقع مرگ بازه زمانی این بیماری 
محسوب می‌شود. این مدت‌زمان تقریبا بین ۱۰ الی ۲۰ سال 
و گاهی بیشــتر به طول می‌انجامد. برخی از  عوامل بروز 
آن تغییرپذیر و برخی تغییرناپذیر هســتند. درواقع می‌توان 
گفت فاکتورهای مؤثر در بروز آلزایمر به دو گروه محیطی 
و ژنتیکی تقسیم می‌شوند. عضو هیئت‌علمی گروه داخلی 
اعصاب دانشگاه علوم پزشــکی اصفهان ادامه داد: درباب 
فاکتورهای محیطی بررسی گسترده‌ای صورت گرفته است، 
امــا هیچ‌یک از تحقیقات ارتباط قاطعی را بین یک فاکتور 
مشخص و علت بروز این بیماری ثابت نکرده است. ازجمله 
فاکتورهای محیطی که ارتباط آن‌ها با آلزایمر تأیید شده است 
افسردگی، اختلال شــنوایی، سلامت کم دهان و دندان و 
آسیب ضربه‌ای به شمار می‌آیند. او با تأکید بر اینکه موارد 
یادشده به‌عنوان علل قطعی آلزایمر به اثبات نرسیده‌اند، افزود: 
البته ارتباط دیابت، فشارخون، بیماری‌های قلبی و عروقی 
مغز با افزایش ریسک دمانس یا زوال عقل اثبات شده است، 
اما اینکه باعث و عامل آلزایمر محسوب شوند، قطعی نیست. 
تنها کمتر از نیم‌درصد از موارد آلزایمر علت واضح و مشخص 
فامیلی دارند که معمولا قبل از ۶۵ سالگی شروع می‌شوند. 
استادیار دانشگاه علوم پزشکی اصفهان پس از تأمل در علل 
بروز آلزایمز به علائم آن نظر کرد و توضیح داد: اخلال در 
حافظه کوتاه‌مدت و مشکل در به‌یادآوردن اطلاعات جدید 
و اتفاقات اخیر، مشــکلات زبانی شامل دشواری در یافتن 
کلمات مناســب، فراموشی نام اشــیاء و افراد، گم‌شدن و 
اختلال در موقعیت مکان، نوسانات خلقی و کاهش توانایی 
انجام فعالیت‌های روزمره در این دسته قرار می‌گیرند. نجفی 
درباره اولین علائم این بیماری خاطرنشان کرد: اگر بخواهیم 
براســاس زمان بروز این علائم در هــر مرحله از بیماری 
صحبت کنیم، باید بدانیم که فراموش‌کردن گفت‌وگوها یا 
رویدادهای اخیر، قراردادن وسایل در جای نادرست، مشکل 
در انتخاب کلمه مناسب و پرسیدن سؤالات تکراری علائم 
اولیه بروز این بیماری محسوب می‌شود. این متخصص مغز 
و اعصاب با نظر به علائم بعدی تصریح کرد: در مراحل میانی 
این بیماری مشکلاتی چون به‌یادآوردن نام افراد یا شناخت 
اعضای خانواده و دوستان، تشدید سردرگمی و سرگردانی، 
رفتار وسواسی، تکراری یا تکانشی، هذیان یا بدبینی نسبت 
بــه مراقبان یا اعضــای خانواده بروز می‌کنــد. در مراحل 
پایانی بیماری نیز اخلال در غذاخوردن و بلع، مشــکل در 
جابه‌جاشدن یا حرکت‌کردن بدون کمک دیگران، بی‌اختیاری 
ادرار یا مدفوع و ازدست‌دادن تدریجی توانایی حرف‌زدن بروز 
می‌کند. عضو هیئت‌علمی گروه داخلی اعصاب دانشگاه علوم 
پزشکی اصفهان درباره پیشگیری از آلزایمر گفت: هم‌اکنون 
هیچ راه قطعی برای پیشگیری از بیماری آلزایمر وجود ندارد. 
تحقیقات نشان می‌دهد که برخی از شیوه‌های زندگی سالم 
فقــط می‌تواند خطر ابتلا به این بیماری را کاهش دهد. بر 
این اساس، می‌توان گفت ورزش منظم به بهبود سلامت 
قلب و عروق کمک می‌کند و در کاهش این بیماری مؤثر 
است. همچنین مصرف غذاهای غنی از آنتی‌اکسیدان‌ها، 
ویتامین‌ها و مــواد معدنی، میوه‌ها، ســبزیجات، ماهی و 
مغزها می‌تواند مفید باشد. نجفی درخصوص مشارکت در 
فعالیت‌هایی که ذهن را به چالش می‌کشند، این‌گونه تبیین 
کرد: حل پازل، خواندن کتاب و یادگیری مهارت‌های جدید 
می‌تواند به حفظ سلامت مغز کمک کند. همچنین حفظ 
روابط اجتماعی قوی و مشــارکت در فعالیت‌های گروهی 
اهمیت دارد. به‌علاوه، تکنیک‌های مدیریت استرس مانند 
مدیتیشــن و یوگا نیز به بهبود سلامت کلی فرد و کاهش 
خطر ابتلا به بیماری‌های عصبی کمک می‌کند. بار دیگر 
تأکید می‌کنم که این اقدامات نمی‌توانند به‌طور کامل از بروز 
آلزایمر جلوگیری کنند، اما در بهبود کیفیت زندگی و کاهش 
خطر ابتلا به این بیماری تأثیراتی دارند. این متخصص مغز 
و اعصاب در ادامه و با نظر به مدیریت این بیماری توضیح 
داد: داروهایی مانند دونپزیل، ریواستیگمین و ممانتین می‌تواند 
به‌طور موقت علائم آلزایمر را کاهش دهد و از پیشرفت آن 
جلوگیری کند. کنترل بیماری‌هایی که باعث بروز اختلالات 
عروقی و درنتیجه به درگیری عروقی مغز منجر می‌شوند، 
اهمیت بســزایی دارد. فشارخون، دیابت، چربی خون بالا و 
اختلالات تیروئید در شــمار این بیماری‌ها قرار می‌گیرند. 
او اظهــار کرد: بروز انواع عفونت‌ مانند عفونت‌های ادراری، 
ریوی و خونی می‌تواند وضعیت شــناختی بیماران را بسیار 
شدیدتر کند. بنابراین، پیشگیری و درمان انواع عفونت‌ها و 
اختلالات داخلی نیز ضروری است و در کنترل طولانی‌مدت 
آلزایمر نقش مهمی می‌تواند ایفا کند. نجفی با اشاره به اینکه 
پس از بروز بیماری به‌غیراز اقدامات دارویی، توجه به برخی 
مسائل غیردارویی نیز در مدیریت آن اهمیت دارد، یادآور شد: 
انجام فعالیت‌های ذهنی و جسمی، تغذیه مناسب و مدیریت 
استرس، بهره‌مندی از تکنولوژی‌های کمکی و حمایت‌های 
روانی و اجتماعی جزو اقدامات غیردارویی است. فعالیت‌های 
ذهنی، مانند حل پازل، بازی‌های فکری و خواندن کتاب نیز 

می‌تواند به حفظ عملکرد شناختی بیمار کمک کند. 

چالش‌های تحصیلی کودکان

در آیین تجلیل و نکوداشت مؤسسات خیریه، مراکز نیکوکاری و گروه‌های جهادی مطرح شد

سیستم آموزشی همچنان بر پایه روش‌ها و ساختارهای 
سنتی بنا شده است، در حالیکه کودکان و نوجوانان نسل جدید 
با فناوری‌های نوین و اطلاعات گسترده‌ای که در دسترس 
دارند، نیازمند رویکردهای آموزشی پویا و انعطاف‌پذیرتری 
هستند تا نظام آموزشی بتواند پاسخ‌گوی نیازهای متنوع و 

متغیر دانش‌آموزان باشد.
به گــزارش ایمنا، کــودکان باید با معلمــان جدید و 
همکلاسی‌های ناشناخته و محیط جدید کلاس‌ها سازگار 
شوند و کودکان باید یاد بگیرند که چگونه زمان خود را بین 
درس‌ها، تکالیف و فعالیت‌های فوق‌برنامه مدیریت کنند و 
این مهارت برای بســیاری از کودکان دشوار است و نیاز به 

راهنمایی و حمایت والدین و معلمان دارد.
برقراری ارتباط با همسالان و معلمان یکی از چالش‌های 
مهم کودکان در فضای مدرســه اســت که این تعامل‌ها 
می‌توانــد بر اعتماد به نفس و رشــد اجتماعی آن‌ها تأثیر 
بگذارد، اما انتظارات بالا از سوی والدین و معلمان می‌تواند 
فشار زیادی بر کودکان وارد کند و در نهایت منجر به بروز 
اضطراب و استرس در کودکان شود، بنابراین والدین نقش 

بسیار مهمی در تحصیل و رشد کودکان دارند.
ایجاد یک محیط امــن و حمایتگر در فضای خانه که 
کودکان بتوانند به راحتی احساسات و نگرانی‌های خود را بیان 
کنند، می‌تواند تأثیر بسزایی در کاهش استرس آن‌ها داشته 
باشد، البته والدین می‌توانند با تشویق کودکان به مطالعه و 
یادگیری مسبب افزایش علاقه آن‌ها به تحصیل شود، به 
همین دلیل حمایت کودکان در برنامه‌ریزی و مدیریت زمان 
برای انجام تکالیف و فعالیت‌های فوق‌برنامه نیز از اهمیت 

بالایی برخوردار است.
والدین باید با معلمان و مسئولان مدرسه در ارتباط باشند 
تا از پیشرفت تحصیلی و مشکلات احتمالی فرزندان خود 
مطلع شوند و با توجه به این چالش‌ها و نقش والدین می‌توان 
گفت حمایت و راهنمایی والدین می‌تواند تأثیر بسزایی در 

موفقیت تحصیلی و رشد شخصیتی کودکان داشته باشد.
ÁÁ تنوع گســترده مراکز آموزشی و ‏‬ تکالیف

فشرده، دو چالش اساسی 
نفیسه گلرنگ، مشاور کودک و عضو نظام روانشناسان 
ایران در گفت‌وگو با ایمنا اظهار می‌کند: یکی از چالش‌های 
مهم در حوزه تعلیم و تربیت، تنوع گسترده مراکز آموزشی 
و مدارس در کشــور است که این تنوع اگرچه فرصت‌های 
متعددی برای انتخاب فراهم می‌کند، اما می‌تواند منجر به 
سردرگمی والدین شود و بسیاری از والدین در انتخاب بهترین 
مرکز آموزشی برای فرزندان خود دچار تردید می‌شوند که 
این وضعیت می‌توانــد به افزایش نگرانی‌ها و اضطراب در 
خانواده‌ها منجر شود و نیاز به اطلاعات دقیق و راهنمایی‌های 

مناســب در مورد کیفیت و ویژگی‌های هر مرکز آموزشی 
بیش از پیش احساس می‌شود. او می‌افزاید: برنامه‌ریزی‌ها 
و تکالیف فشرده در مراکز آموزشی یکی از چالش‌های مهم 
است و این مســئله به دلیل جذب خانواده‌ها و تأثیر آن بر 
تصمیم‌گیری‌های آن‌ها در مورد تحصیل فرزندانشان اهمیت 
دارد و کارکنان مراکز آموزشی باید برنامه‌های آموزشی را به 
گونه‌ای طراحی کنند که از نظر محتوا کامل و جامع باشد، 
همچنین تکالیف فشرده نباید به طور نامناسبی بر فرزندان 
و والدین اعمال شــود تا از نظر روانی و فیزیکی آن‌ها را به 
مشکل بیاندازد و کتاب کارهای پرحجم نیز باید به گونه‌ای 
تدوین شــود که مفید و قابل استفاده باشد و به خانواده‌ها 
کمک کند تا بهترین تصمیم‌گیری‌ها را برای آینده تحصیلی 

فرزندانشان داشته باشند.
مشــاور کودک و عضو نظام روانشناســان ایران دیگر 
چالشی را که کودکان در تحصیل خود با آن مواجه می‌شوند 
را کمبود مدارس بانشاط و مهارت محور می‌داند و می‌گوید: 
یکی دیگر از چالش‌های مراکز آموزشی، کمبود مدارسی با 
محیط شاد و پرانرژی است، مدارسی که نه تنها به تدریس 
مفاهیم تئوری می‌پردازند، بلکه به آموزش عملی و عینی 
نیز توجه دارند و این نوع مدارس با ایجاد محیط‌های پویا و 
فعال به دانش‌آموزان کمک می‌کند تا مهارت‌های عملی را 
در کنار مطالب تئوری فرا گیرند و این مدارس می‌تواند با ارائه 
فعالیت‌های خلاقانه و هنری انگیزه و اشتیاق دانش‌آموزان 

را افزایش دهد.
ÁÁ نیازمند دانش‌آمــوزان  نســل جدیــد 

رویکردهای انعطاف‌پذیر
گلرنگ چالش بعدی را نبود تطابق سیســتم آموزشی 
فعلی با نیازها و ویژگی‌های نسل امروز بیان می‌کند و ادامه 

می‌دهد: سیستم آموزشی کشور همچنان بر پایه روش‌ها 
و ساختارهای سنتی بنا شده است، در حالی که کودکان و 
نوجوانان امروزی با سرعتی بی‌سابقه در حال تغییر و تحول 
هستند و این نسل جدید با تکنولوژی‌های نوین و اطلاعات 
گسترده‌ای که در دسترس دارند، نیازمند رویکردهای آموزشی 
پویا و انعطاف‌پذیرتری هستند، بنابراین ضروری است سیستم 
آموزشی نیز همگام با این تغییرات به‌روزرسانی شود و بتواند 

پاسخگوی نیازهای متنوع و متغیر دانش‌آموزان باشد.
او ادامه می‌دهد: چالش دیگر که باید به آن توجه کنیم 
به‌روز نبودن کارشناســان و معلمان و مدیران در سیستم 
آموزشی است که بســیاری از این افراد از سرمایه علمی و 
آموزش‌های کافی برخوردار نیســتند و این مسئله موجب 
می‌شود دانش‌آموزان نتوانند به‌طور مؤثر با نیازها و تغییرات 
سریع نسل جدید همگام شوند؛ در دنیای امروز که تکنولوژی 
و اطلاعات به سرعت در حال پیشرفت است، می‌طلبد تمام 
افراد مؤثر و فعال در حوزه تعلیم و تربیت به‌طور مداوم دانش 
و مهارت‌های خود را به‌روزرســانی کنند تا بتوانند با تقویت 
کیفیت آموزشــی با بهترین شکل ممکن به دانش‌آموزان 

خدمت کنند.
ÁÁ تحول در محیط‌های آموزشی؛ گامی به سوی

یادگیری مؤثر و الهام‌بخش
مشــاور کودک و عضو نظام روانشناسان ایران با بیان 
اینکه باید در جهت بهبود محیط‌های آموزشــی اقداماتی 
انجام شود، می‌گوید: برای ایجاد یک محیط آموزشی بهتر 
ضروری اســت که به دانش‌آموزان فرصت کسب تجربه و 
یادگیری مهارت‌های عملی را بدهیم که این امر نه‌تنها به 
تقویت توانایی‌های فردی و اجتماعی آن‌ها کمک می‌کند، 
بلکه باعث می‌شود دانش‌آموزان بتوانند به‌طور موثرتری با 

چالش‌های دنیای واقعی مواجه شوند و با فراهم کردن این 
فرصت‌ها می‌توانیم نسلی توانمند و آماده برای آینده‌ای پویا 

و پیچیده تربیت کنیم.
گلرنگ ادامه می‌دهد: ضروری اســت فضای آموزشی 
بانشــاط و فعال باشــد و اســتفاده از بازی‌ها و شعرها و 
فعالیت‌های آموزشــی متنوع می‌تواند به افزایش انگیزه و 
علاقه دانش‌آموزان کمک کند و این روش‌ها نه‌تنها یادگیری 
را جذاب‌تر می‌کند، بلکه به توســعه مهارت‌های مختلف و 
تقویت خلاقیــت و همکاری میان دانش‌آموزان نیز کمک 
می‌کند و با ایجاد چنین محیطی می‌توانیم تجربه آموزشی 

بهتری برای دانش‌آموزان فراهم کنیم.
او می‌افزاید: دانش‌آموزان باید همان‌گونه که هستند نزد 
والدین و معلمان پذیرفته شوند و انتظارات بیش از حد از آن‌ها 
می‌تواند فشار روانی و استرس مضاعفی برای آنها ایجاد کند 
که به رشد و پیشرفت آن‌ها آسیب می‌زند، بنابراین با پذیرش 
و حمایت از دانش‌آموزان در هر مرحله از یادگیری می‌توانیم 
محیطی امن و دلگرم‌کننده برای آن‌ها فراهم کنیم که در 
آن بتوانند به بهترین شکل ممکن رشد کنند و استعدادهای 
خود را شــکوفا سازند. محیط آموزشی نقش بسیار مهمی 
در پیشــرفت تحصیلی کودکان دارد، محیط‌های آموزشی 
نامناســب همچون کلاس‌هایی با دانش‌آمــوزان بیش از 
ظرفیت، کمبود منابع آموزشی و نبود امکانات مناسب می‌تواند 
موجب کاهش انگیزه و علاقه دانش‌آموزان به تحصیل شود 
و وجود تنش‌ها و خشونت‌های مدرسه‌ای می‌تواند تأثیر منفی 

بر روحیه و عملکرد تحصیلی کودکان داشته باشد.
حمایت والدین از تحصیل کودکان یکی از عوامل کلیدی 
در موفقیت تحصیلی آن‌هاســت و والدینی که به تحصیل 
فرزندان خود اهمیت می‌دهند و آن‌ها را تشویق می‌کنند، به 
طور معمول فرزندان موفق‌تری دارند و این حمایت می‌تواند 
شامل کمک در انجام تکالیف، حضور در جلسات مدرسه و 
ایجاد محیطی آرام و مناسب برای مطالعه در فضای خانه 
باشد. معلمان نیز نقش بسیار مهمی در تحصیل کودکان ایفا 
می‌کنند و معلمانی که با دانش‌آموزان خود ارتباط خوبی برقرار 
کرده باشند و از روش‌های تدریس متنوع و جذاب استفاده 
کنند، می‌توانند انگیزه و علاقه دانش‌آموزان را به تحصیل 
افزایش دهند، لذا معلمان باید توانایی شناسایی و حمایت از 
دانش‌آموزانی که نیاز به کمک‌های ویژه دارند را داشته باشند.
برای بهبود وضعیت تحصیلی دانش‌آموزان باید به بهبود 
محیط‌های آموزشی، افزایش حمایت والدین و تقویت نقش 
معلمان توجه ویژه‌ای داشت که این عوامل می‌توانند به طور 
مستقیم و غیرمستقیم بر پیشرفت تحصیلی کودکان تأثیرگذار 
باشد و به آن‌ها کمک کند تا با انگیزه و علاقه بیشتری به 

تحصیل بپردازند.
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